

**Extinderea apeductului
magistral Sarata-Noua Sarateni
cu conectarea localitatilor
Cimpul Drept si Saratica Noua
in r-ul Leova, etapa II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 42-20-A-2-SAC-2-3

Valoarea de deviz 76 106,57 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Platforma din beton armat 1.1. Capitolul1.1 Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,4100	922,49	378,22
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,1000	175,04	542,62
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,3000	490,50	147,15
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2500	2 146,48	536,62
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	47,5000	34,98	1 661,55

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km				
6	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	0,2500	3 277,96	819,49
		<i>Total</i>	lei			4 085,65
		Total Capitolul1.1 Lucrari de terasament Inclusiv salariu				4 085,65 546,66
		1.2. Capitolul1.2 Lucrari de constructie				
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3,5	m3	4,5880	1 513,97	6 946,09
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	11,8800	129,84	1 542,55
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate d6A1	kg	13,0000	28,08	364,98
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d12mm AIII	kg	377,0000	26,72	10 071,78
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	8,4000	1 795,78	15 084,55
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,0000	102,95	2 161,85

1	2	3	4	5	6	7
13	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-21,0000	34,57	-726,07
14	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 273 x 6 mm	buc	1,0000	596,78	596,78
15	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 325x7 mm	buc	2,0000	724,54	1 449,08
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,8700	566,57	1 059,48
17	DB16Dk=1 .25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	37,5000	252,03	9 451,05
		<i>Total</i>	lei			48 002,12
		Total Capitolul1.2 Lucrari de constructie Inclusiv salariu				48 002,12 9 577,70
		<i>Total</i>	lei			52 087,77
		Total Capitolul1. Platforma din beton armat Inclusiv salariu				52 087,77 10 124,36

		Total	lei	52 087,77	
		Asigurarea sociala	24 %	2 429,85	
		Transportarea materialelor	4 %	1 459,56	
		Total		55 977,18	
		Cheltuieli de regie	10 %	5 597,72	
		Beneficiu	3 %	1 847,25	
		Total		63 422,15	
		TVA	20 %	12 684,42	
		Total deviz: Inclusiv salariu			76 106,57

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea apeductului
magistral Sarata-Noua Sarateni
cu conectarea localitatilor
Cimpul Drept si Saratica Noua
in r-ul Leova, etapa II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 42-20-A-2-SAC-2-3

Valoarea de deviz 76 106,57 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 42-20-A-2-SAC-2-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	50,7730	84,97	4 314,18
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,2180	84,97	1 972,84
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,9100	84,97	757,08
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,6250	84,97	477,96
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,4000	84,97	713,75
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5500	84,97	301,64
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,2373	84,97	699,92
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,4387	84,97	886,99
		Total manopera				10 124,36

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,4062	1 980,00	8 724,28
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,1406	480,00	67,49
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,1505	390,00	838,70
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	3,3762	390,00	1 316,72
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5880	275,00	161,70
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6603	275,00	1 006,58
7.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0132	275,00	3,63
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0178	4 500,00	80,10
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0119	4 500,00	53,55
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0119	4 500,00	53,55
11.	2010237318750	Distantieri	buc	58,5000	3,75	219,37
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,1880	175,00	207,90
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4256	20,00	28,51
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0200	22,60	23,05
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4520	16,80	7,60
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,3100	62,00	19,22
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,3540	2,30	5,42
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 053,5253	2,30	2 423,11

		S1500				
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0011	800,00	0,88
20.	26631021000015	Beton B15	m3	8,7392	1 300,00	11 360,96
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4620	0,00	0,00
22.	2710602100006	Otel beton OB 37 diam. 6AI mm	kg	13,3250	20,00	266,50
23.	2710602200012	Otel beton PC 52 diam12AIII	kg	386,4250	20,00	7 728,50
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,5156	20,00	10,31
25.	272210331000273	Teava instalatie d273x6	m	0,5000	1 000,00	500,00
26.	27221033100325	Teava instalatie d325x7mm	m	1,2000	987,00	1 184,40
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5940	30,00	17,82
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,9000	30,00	117,00
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2970	28,00	8,32
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,5640	6,50	23,17
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,5640	0,60	2,14
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0594	59,00	3,50
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3564	28,00	9,98
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2359	6,00	13,42
35.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0033	6,00	0,02
36.	4100126202818	Apa	m3	0,2870	6,00	1,72
		Total materiale de constructii				36 489,12

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7854	45,00	35,34
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3927	68,80	27,02
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5040	47,00	23,69
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,5344	320,00	171,01
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8405	450,00	378,22
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,1925	450,00	536,62
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3225	450,00	145,12
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3270	450,00	147,15
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,7928	25,90	201,84
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,4911	50,00	74,56
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1890	45,50	8,60
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,4846	400,00	1 393,84
13.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	0,6050	250,00	151,25
14.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	0,6200	250,00	155,00
15.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	0,6100	210,00	128,10
16.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,0280	210,00	5,88
17.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	0,5100	450,00	229,50
18.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,0350	330,00	1 661,55
		Total utilaje de constructii				5 474,29

Total	lei	52 087,77
Asigurarea sociala	24 %	2 429,85
Transportarea materialelor	4 %	1 459,56
Total		55 977,18

Cheltuieli de regie	10 %	5 597,72
Beneficiu	3 %	1 847,25
Total		63 422,15
TVA	20 %	12 684,42

Total deviz: **76 106,57**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Extinderea apeductului magistral Sarata-Noua Sarateni cu conectarea localitatilor Cimpul Drecht si Saratica Noua in r-ul Leova, etapa II

Investitor Primaria com.Saratica Noua

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Platforma din beton armat				
		1.1. Capitolul1.1 Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,49
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,49
		<i>Total</i>	lei			378,22
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			542,62
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		<i>Total</i>	lei			147,15
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,48
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,48
		<i>Total</i>	lei			536,62
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			34,98
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	330,00	34,98
		<i>Total</i>	lei			1 661,55
6	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			3 277,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,16
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	6,00	2,40
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	210,00	23,52
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	210,00	512,40
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	450,00	918,00
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	250,00	605,00
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	250,00	620,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	450,00	580,48
		<i>Total</i>	lei			819,49
		1.2. Capitolul1.2 Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3,5	m3			1 513,97
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,30	436,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	275,00	219,39
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	390,00	286,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,90	15,54
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			6 946,09
8	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			129,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	59,00	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,50	1,95
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,51
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			1 542,55
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate d6A1	kg			28,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100006	Otel beton OB 37 diam. 6AI mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,75	0,56
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			364,98
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate d12mm AIII	kg			26,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602200012	Otel beton PC 52 diam12AIII	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,75	0,56
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			10 071,78
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3			1 795,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000015	Beton B15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,90	15,54
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			15 084,55
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			102,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	6,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	47,00	1,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,50	0,55
		Total	lei			2 161,85
13	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			34,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	3,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	6,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	47,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,50	0,14
		Total	lei			-726,07
14	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 273 x 6 mm	buc			596,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	84,97	80,72
	272210331000273	Teava instalatie d273x6	m	0,5000	1 000,00	500,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	22,60	6,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1320	16,80	2,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	62,00	4,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,30	1,48
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	275,00	0,99
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	6,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	800,00	0,24
		Total	lei			596,78
15	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 325x7 mm	buc			724,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	84,97	110,46
	27221033100325	Teava instalatie d325x7mm	m	0,6000	987,00	592,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	22,60	8,14
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	16,80	2,69
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1200	62,00	7,44
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8560	2,30	1,97
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	275,00	1,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0012	6,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	800,00	0,32
		Total	lei			1 449,08
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			566,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,80	14,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		Total	lei			1 059,48
17	DB16Dk=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			252,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 980,00	232,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	480,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	320,00	4,56
		Total	lei			9 451,05

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com.Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.